UBND TỈNH HẢI DƯƠNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-BCVTCNTT
V/v triển khai cài đặt, khai thác, sử dụng ứng

dụng Smart-HaiDuong

Hải Dương, ngày 18 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:
- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Các cơ quan thông tin, báo chí trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 913/UBND-VP ngày 15/3/2024 của UBND tỉnh về
việc triển khai cài đặt, khai thác, sử dụng ứng dụng dành cho người dân trên địa
bàn tỉnh; Sở Thông tin và Truyền thông đã chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa
phương triển khai tích hợp cơ sở dữ liệu lên ứng dụng Smart-HaiDuong.

Để triển khai thống nhất, có hiệu quả ứng dụng Smart-HaiDuong trên địa bàn
tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, tích cực
triển khai các nội dung như sau:

1. Đề nghị Thủ trưởng các Sở, Ngành, Đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh, các
đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh; Chủ tịch UBND cấp huyện, cấp xã phổ biến và chỉ
đạo 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cài đặt và sử dụng ứng
dụng Smart-HaiDuong. Các địa phương tăng cường vai trò của Tổ công nghệ số
cộng đồng để tuyên truyền, hướng dẫn người dân có điện thoại thông minh trên địa
bàn cài đặt và sử dụng ứng dụng Smart-HaiDuong.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị báo cáo kết quả về Sở Thông tin và Truyền
thông trước ngày 20/4/2024 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

2. Đề nghị các cơ quan thông tin, báo chí trên địa bàn tỉnh tổ chức tuyên
truyền, đưa tin và định kỳ phát lại trên các phương tiện truyền hình, phát thanh,
truyền thanh để phổ biến, hướng dẫn và đề nghị tất cả người dân có điện thoại
thông minh trên địa bàn cài đặt và sử dụng ứng dụng “Smart-HaiDuong”.

(Chi tiết hướng dẫn cài đặt và sử dụng được gửi kèm theo).
Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, liên hệ

Phòng Bưu chính - Viễn thông - Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền
thông (Điện thoại: 02203.897.359) để được hỗ trợ, giải đáp./.

Trân trọng!
Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban chỉ đạo CĐS tỉnh (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, BCVTCNTT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Kha

2

		2024-03-18T16:19:58+0700
	Nguyễn Minh Kha
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-18T16:29:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-18T16:29:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!